
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Jaroslava Růžičková

PRECIOSA FarfalleTM

 321 90 001; 3,2 x 6,5 mm

K Y T I Č K O V Ý  N Á R A M E K  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  F A R F A L L E T M

Neonové 
 kytičky



Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Farfalle™ (F) 
321 90 001; 3,2 x 6,5 mm 
08756 zelená

08777 růžová

08786 žlutá
 
08789 oranžová; 150 ks

silonový vlasec 0,20 mm, nůžky, tenká jehla, 
ploché kleště (na zploštění začátku vlasce), 
pružný návlekový materiál (Opelon, Elastomer, 
Lycra), 2 svorky nebo beadstoppery

Obtížnost:

Technika: návlek

Postup:

1. krok: 
Konec vlasce pomocí plochých kleští zploštíte, 
snadno pak jej provléknete drobným očkem tenké 
navlékací jehly. Odstřihněte cca 15 cm vlasce 
a oba konce spojte uzlem. Očkem, které jste 
vytvořili, provlékněte pružný návlekový materiál, 
na který pak můžete snadněji navlékat perličky. 
Pokud máte speciální tenkou jehlu s velkým 
očkem, kterým byste provlékli elastický návlekový 
materiál, použijte ji pro výrobu tohoto náramku.   

Neonové kytičky 

K Y T I Č K O V Ý  N Á R A M E K  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  F A R F A L L E T M

PreciosaOrnela nově nabízí specialitu neonových barev v průtahu perliček. 
Přinášíme Vám proto námět k jednoduchému, ale zároveň velice zajímavému využití unikátních 

perliček PRECIOSA Farfalle™ s tímto dekorem. Vytvořte si poměrně jednoduchým návlekem 
na pružném materiálu netradiční kytičkový náramek v zářivých neonových barvách.

Perličky PRECIOSA Farfalle™, které svým tvarem připomínají motýlky, nejlépe vyniknou 
v návleku na niti, lanku nebo drátku, při kterém dochází k samovolnému křížení perliček 

a vytvoření tzv.zámkového efektu. Tentokrát jsme je využili netradičním způsobem. 
Navlékli jsme je na pružný návlekový materiál a využitím principu peyotového stehu 

jsme je k sobě poskládali tak, aby se nemohly navzájem křížit a zůstaly řazené 
vodorovně vedle sebe. Tímto způsobem vznikl nečekaný efekt kompaktního dekoru. 

Kombinací dvou výrazných neonových barev pak na farfallovém náramku vykvetly i kytičky. 

3. krok: 
Ve třetí řadě je již zcela jasné, jak 
postupovat. Dle principu peyotového stehu 
navlékejte 1x F do každé vzniklé mezery 
a vystupující perličkou z předchozí řady 
jehlu provléknětë. Celkem navlékněte 30x 
F v barvě navlečené první řady. Konce opět 
s přesahem odstřihněte a přidejte do svorek 
na obou stranách.

4. krok: 
Ve čtvrté řadě postupujte stejným 
způsobem jako ve třetí řadě.

Na pružný návlekový materiál navlékněte 
celkem 60x F v jedné barvě 
a odstřihněte jej tak, aby na obou stranách 
návleku přesahoval cca 7 cm. 
Na obou koncích pak návlek zajistěte malou 
svorkou (beadstopper).

2. krok: 
Ve druhé řadě provlékněte jehlu první F z první 
řady, pak přivlékněte 1x F v kontrastní vybrané 
barvě. Střídavě provlékejte každou lichou F 
z první řady a přivlékněte vždy 1x F v kontrastní 
barvě. Celkem přivlékněte 30 ks F. 
Konce opět s přesahem odstřihněte a přidejte 
do svorek na obou stranách.

5. krok: 
Celý návlek narovnejte a postupně spojte 
konce návlekového materiálu jednotlivých 
řad třemi uzly. Každý dobře utáhněte, aby 
se později neuvolnily. 
Zbývající konce odstřihněte s rezervou 
cca 3 mm a zatáhněte do dírek nejbližších 
perliček.


